РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.02.2019	  № АГ-224-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по  подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2022 годы»,                           Уставом городского округа – город Минусинск, с учетом письма Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края от 13.11.2017 № 82-10352/12 «О соответствии проектов муниципальных программ на 2018-2022 годы требованиям действующего законодательства», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска от  30.10.2017 № АГ-2130-п «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2022 годы» (с изменениями от 08.02.2018 № АГ-123-п, от 26.03.2018 № АГ-367-п, от 26.06.2018 № АГ-1015-п, от 25.09.2018 № АГ-1582-п, от 30.10.2017 № АГ-1842-п, от 24.12.2018 № АГ-2257-п) внести следующие изменения:
наименование муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2022 годы» изложить в новой редакции: «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2024 годы»;
по тексту муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на 2018 – 2022 годы слова «2018-2022 годы» заменить словами «2018-2024 годы»;
в приложении муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на 2018 - 2024 годы:
в Паспорте программы:
раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
	Общий объем финансирования программы за счет всех источников составит – 33 766,39 тыс. рублей, в том числе:
2019 г. – 33 766,39 тыс. рублей;
2020 г. –         0,00 тыс. рублей;
2021 г. –         0,00 тыс. рублей;
2022 г. –         0,00 тыс. рублей;
2023 г. –         0,00 тыс. рублей;
2024 г. –         0,00 тыс. рублей;
в том числе:
средства федерального и краевого бюджетов – 30 480,90 тыс. рублей;
2019 г. – 30 480,90 тыс. рублей;
2020 г. –          0,00 тыс. рублей;
2021 г. –          0,00 тыс. рублей;
2022 г. –          0,00 тыс. рублей;
2023 г. –         0,00 тыс. рублей;
2024 г. –         0,00 тыс. рублей;
средства городского бюджета – 3 285,49 тыс. рублей:
2019 г. – 3 285,49 тыс. рублей;
2020 г. –         0,00 тыс. рублей;
2021 г. –         0,00 тыс. рублей;
2022 г. –         0,00 тыс. рублей;
2023 г. –         0,00 тыс. рублей;
2024 г. –         0,00 тыс. рублей.

                                                                                                                                  »;
абзац второй и третий раздела 2 «Перечень подпрограмм и мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«1. Мероприятие 1 «Благоустройство дворовых и общественных территорий города Минусинска».
2. Мероприятие 2 «Участие в конкурсе «Лучших проектов созданий комфортной городской среды».
Необходимым условием реализации мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий является обеспечение физической, пространственной и информационной доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения.»;
абзац четвертый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета города, вышестоящих бюджетов и внебюджетных источников» изложить в новой редакции:
«Объем финансового обеспечения программы составляет – 33 766,39 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 г. – 33 766,39 тыс. рублей;
2020 г. –          0,00 тыс. рублей;
2021 г. –          0,00 тыс. рублей;
2022 г. –          0,00 тыс. рублей;
2023 г. –          0,00 тыс. рублей;
2024 г. –          0,00 тыс. рублей;
в том числе:
за счет федерального и краевого бюджетов – 30 480,90 тыс. рублей:
2019 г. – 30 480,90 тыс. рублей;
2020 г. –          0,00 тыс. рублей;
2021 г. –          0,00 тыс. рублей;
2022 г. –          0,00 тыс. рублей;
2023 г. –          0,00 тыс. рублей;
2024 г. –          0,00 тыс. рублей;
за счет городского бюджета – 3 285,49 тыс. рублей:
2019 г. – 3 285,49 тыс. рублей;
2020 г. –         0,00 тыс. рублей;
2021 г. –         0,00 тыс. рублей;
2022 г. –         0,00 тыс. рублей.
2023 г. –         0,00 тыс. рублей;
2024 г. –         0,00 тыс. рублей.»;
приложение 1 к программе «Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 2 к программе «Перечень мероприятий программы» изложить в редакции приложения 2 к настоящему постановлению;
приложение 4 к программе «Распределение планируемых расходов по подпрограммам и мероприятия муниципальной программы» изложить в редакции приложения 3 к настоящему постановлению;
приложение 5 к программе «Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования» изложить в редакции приложения 4 к настоящему постановлению;
приложение 8 к программе «Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 гг., исходя из минимального перечня работ по благоустройству» изложить в редакции приложения 5 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Исполняющий полномочия
Главы города 	                                             подпись                       В.Б. Носков

Приложение 1
к постановлению Администрации города Минусинска
от 19.02.2019   № АГ-224-п

Приложение 1
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Сведения о целевых индикаторах и показателях результативности муниципальной программы и их значениях

	№        п/п
	Наименование целевого индикатора, показателя результативности
	Ед.
изм.
	Вес показ. результ.
	Источник информации
	Значения показателей

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

	Целевой индикатор: увеличение площади благоустроенных:
- дворовых территорий многоквартирных домов;
- общественных территорий;
- мест массового отдыха населения (парков или парковых зон)
	м2

	МКУ «Управление городского хозяйства»

19 240
11 100
64
	да

	1.1
	Показатель результативности 1: количество благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов в рамках программы
	ед.
	0,5
	МКУ «Управление городского хозяйства»
	23
	9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2
	Показатель результативности 2: количество благоустроенных общественных территорий города в рамках программы
	ед.
	0,5
	МКУ «Управление городского хозяйства»
	1
	3

	1.3
	Показатель результативности 3: проведение инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения
	да/нет

	МКУ «Управление городского хозяйства»
	да

	1.4
	Показатель результативности 4: количество обустроенных мест массового отдыха населения (парков или парковых зон) в рамках программы
	ед.

	МКУ «Управление городского хозяйства»
	1

	1.5
	Показатель результативности 5: Разработка дизайн-проектов
	да/нет

	МКУ «Управление городского хозяйства»
	да

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                         подпись                                             Т.В. Машанова

Приложение 2
к постановлению Администрации города Минусинска
от 19.02.2019   № АГ-224-п

Приложение 2
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы
Перечень мероприятий программы

	№     п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат
(краткое описание)
	Последствия не реализации мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий города Минусинска
	Администрация города         Минусинска
	2018
	2019
	Совершенствование эстетического состояния общественных территорий – 2 (Сквер в районе перекрестка ул. Абаканская – ул. Народная (сквер у часовни), сквер в районе музыкальной школы).
Проведение комплексного благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов -9.
	Не выполнение обязательств
	Показатель 1.1, 1.2
Приложения 1

	2
	Участие в конкурсе «Лучших проектов создания комфортной городской среды»
	Администрация города         Минусинска
	2019
	2019
	Совершенствование эстетического состояния общественных территорий - 1
	Не выполнение обязательств
	Показатель 1.2
Приложения 1

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                             подпись                                          Т.В. Машанова
Приложение 3
к постановлению Администрации города Минусинска
от 19.02.2019  № АГ-224-п

Приложение 4
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Распределение
планируемых расходов по подпрограммам и мероприятиям муниципальной программы

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	 ВР
	Очередной  финансовый год 2019
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого на период
      2019-2024 годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Муниципальная программа
	Формирование современной городской среды  на 2018-2024 годы
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	33 766,39

	33 766,39

	Администрация города Минусинска
	х
	х
	х
	х
	33 766,39

	33 766,39

	2
	Мероприятие 1
	Благоустройство дворовых и общественных территорий города Минусинска
	Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	32 766,39

	32 766,39

	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	201F255550
	240
	30 480,90

	30 480,90

	005
	0503
	201F255550
	240
	1 783,62

	1 783,62

	005
	0503
	2010081200
	240
	   501,87

	   501,87

	3
	Мероприятие 2
	Участие в конкурсе «Лучших проектов создания комфортной
	 Всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	1 000,00

	1 000,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	 городской среды»
	Администрация города Минусинска
	005
	0503
	20200S4510
	410
	1 000,00

	1 000,00

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                              подпись                                       Т.В. Машанова

Приложение 4
к постановлению Администрации города Минусинска
от 19.02.2019   № АГ-224-п

Приложение 5
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Распределение планируемых объемов финансирования муниципальной программы по источникам финансирования

	№ п/п
	Источники финансирования
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	Текущий финансовый год -  2019
	Первый год планового периода - 2020
	Второй год планового периода - 2021
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Всего по программе:
	33 766,39
	33 766,39

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	3 285,49
	3 285,49

	Федеральный и краевой бюджет
	30 480,90
	30 480,90

	Внебюджетные источники

	2
	Мероприятие 1, всего:
	32 766,39
	32 766,39

	По источникам финансирования:

	Бюджет города
	2 285,49
	2 285,49

	Федеральный и краевой бюджет
	30 480,90
	30 480,90

	Внебюджетные источники

	3
	Мероприятие 2, всего:
	1 000,00
	1 000,00

	По источникам финансирования:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Бюджет города
	1 000,00
	1 000,00

	Краевой бюджет

	Внебюджетные источники

И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                         подпись                                          Т.В. Машанова

Приложение 5
к постановлению Администрации города Минусинска
от 19.02.2019  № АГ-224-п

Приложение 8
к программе «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

Адресный перечень всех дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического состояния) и подлежащих благоустройству в 2018-2024 гг., исходя из минимального перечня работ по благоустройству

	№ п/п
	Адрес многоквартирного    дома
	Площадь
жилых и нежилых помещений, кв. м
	Реквизиты протокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме
	Дата поступления предложений заинтересованных лиц в орган местного самоуправления об участии в выполнении работ по благоустройству дворовой территории
	Финансовое участие, тыс. руб.
	Виды трудового участия
	Наименование управляющей организации

	Стоимость
 работ по благоустройст., всего,
руб.
	В том числе минимальн./дополнит. перечь работ по благоустройству

	руб.
	доля финансов. участия по перечню работ, %

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ванеева, 4
	4 228,50
	№ 1 от 10.11.2018
	15.11.2018
	2 291 918,00
	1 530 341,00
	2
	уборка мусора, подготовительные работы
	ООО УК «Ванеевское»

	54 397,00
	20

	648 326,00

	58 854,00
	20

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2
	Тимирязева, 19
	16 691,27
	б/н от 17.10.2017
	20.10.2017
	4 499 078,00
	4 427 359,00
	2
	уборка мусора, подготовительные работы
	ООО «Альтернатива»

	71 719,00
	20

	3
	Красноармейская, 21
	4 805,10
	№ 2 от 15.10.2017
	20.10.2017
	1 165 836,00
	1 165 836,00
	2
	уборка мусора, подготовительные работы
	ООО «Ключ»

	4
	Журавлева, 6,          пгт. Зеленый Бор
	4 384,10
	№ 1 от 15.10.2017
	20.10.2017
	1 253 306,00
	330 794,00
	2
	уборка мусора, подготовительные работы
	ООО «Фаворит»

	922 512,00
	20

	5
	Профсоюзов, 52
	5 116,60
	№ 2 от 05.10.2017
	20.10.2017
	788 663,00
	788 663,00
	2
	уборка мусора, подготовительные работы
	ООО «Ключ»

	6
	Тимирязева, 35
	2 413,35
	№ 1 от 19.10.2017
	20.10.2017
	1 711 507,00
	528 720,00
	2
	уборка мусора, подготовительные работы
	ООО «Мастер+»

	934 925,00
	20

	247 862,00

	7
	Ванеева, 2
	5 616,50
	№ 1 от 10.11.2018
	15.11.2018
	1 952 445,00
	1 080 552,00
	2
	уборка мусора, подготовительные работы
	ООО УК «Ванеевское»

	170 812,00
	20

	642 227,00

	58 854,00
	20

	8
	Гагарина, 23
	4 393,31
	№ 15 от 11.10.2018
	15.11.2018
	1 022 503,00
	820 885,00
	2
	уборка мусора, подготовительные работы
	ТСЖ «Виктория»

	201 618,00
	20

	9
	Сафьяновых, 8
	3 304,88
	№ 7 от 11.08.2018
	15.11.2018
	2 134 162,00
	1 710 478,00
	2
	уборка мусора, подготовительные работы

	334 571,00
	20

	89 113,00
	20

	10
	Комарова, 7

	№ 1 от 19.10.2017
	20.10.2017

	11
	Спартака, 31

	№ 4 от 03.10.2017
	06.10.2017

	12
	Абаканская, 52а

	№ 2 от 20.10.2017
	20.10.2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	13
	Тимирязева, 16

	№ 2 от 16.10.2017
	20.10.2017

	14
	Народная, 3

	№ 7 от 15.09.2018
	17.09.2018

	15
	Ванеева, 18

	№ 6 от 05.09.2018
	17.09.2018

	16
	Ванеева, 3

	№ 2 от 15.08.2017
	80.08.2017

	17
	Журавлева, 2
пгт Зеленый Бор

	№ 1 от 15.10.2017
	20.10.2017

	18
	Тимирязева, 3

	№ 1 от 17.10.2017
	20.10.2017

	19
	Тимирязева, 7

	№ 1 от 17.10.2017
	20.10.2017

	20
	Кретова, 7

	№ 1 от 19.10.2017
	20.10.2017

	21
	Трегубенко, 60

	№ 3 от 17.09.2018
	15.11.2018

	22
	Ботаническая, 33а

	№ 2 от 15.10.2017
	20.10.2017

	23
	Абаканская, 59

	№ б/н от 17.10.2018
	15.11.2018

[bookmark: _GoBack]И.о. директора МКУ «Управление городского хозяйства»                                          подпись                                            Т.И. Машанова